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                 Lemvig, den 25. september 2008  

Er i også blevet ført bag lyset 
- eller præsenteret for noget som tangerer en løgn? 

 
Kære regionsrådsmedlemmer i Region Hovedstaden (særligt dem bag det nye budget for 2009) 
 
”Vi skaber udvikling og sammenhæng i regionen med høj livskvalitet for alle, der bor og færdes her” – sådan 
lyder Jeres mission højt og flot og PROVOKERENDE i Jeres materiale om budgetforliget. 
 
NEJ – I har ikke skabt sammenhæng.  
NEJ – I har ikke skabt høj livskvalitet for alle.  
NEJ – i har ikke skabt udvikling. Især ikke for de spiseforstyrrede. 
NEJ – udvikling skabes gennem dialog med alle parter. I træffer beslutninger uden inddragelse af 
fagpersoner og interessegrupper. 
I har med den seneste tåbelige beslutning om at flytte anoreksiklinikken forringet indsatsen for livskvaliteten 
hos de spiseforstyrrede. I har ødelagt en sammenhæng i deres unikke behandlingstilbud på 
Anoreksiklinikken. I har sat gang i afvikling af ét af landets absolutte bedste behandlingssteder for alvorlig 
syge spiseforstyrrede. 
Alene Jeres beslutning om at flytte Anoreksiklinikken skaber en længere venteliste – en venteliste der i 
forvejen er alt for lang, og hvor det er dødssyge mennesker, som står og venter på specialiseret behandling.  
Hvordan kan I være ligeglade med så syge mennesker som lider så meget?  
Hvordan kan i med god samvittighed se til, at de skal vente så længe på at komme i behandling? Betyder 
disse mennesker ikke noget – eller er det fordi der ikke er stemmer i dødssyge spiseforstyrrede?  
Hvor er Jeres ansvarlighed henne? 
 
Hvorfor udviser I ikke ansvarlighed for, at Marianne Hertz allerede i april 2008 udtalte, at der var akut brug 
for 5-6 sengepladser mere? Ingen andre patientgrupper, hvor de er så alvorlige syge bliver ladet i stikken – 
men i Region Hovedstaden har Regionsrådet åbenbart ingen problemer med at lukke øjnene for, at 
dødssyge patienter ikke får behandling, fordi der mangler kapacitet. 
Hvorfor udviser I ikke ansvarlighed for, at ventelisterne på at komme i behandling for spiseforstyrrelser er 
væsentligt stigende? (Det oplever vi, at vores pårørende og spiseforstyrrede beretter, hvor især ventetiden 
på at komme i behandling på Stolpegården er meget stigende. Og vi har efterfølgende indhentet oplysninger 
hos behandlingsstederne, som alle bekræfter, at det er korrekt at ventetiden stiger.) Hvis ventetiden stiger 
ved behandling af de moderate spiseforstyrrelser, så vil der komme endnu flere af alvorlig syge til 
behandling på Anoreksiklinikken, fordi sygdommen får lov til at udvikle sig – det er ren logik. Men alligevel 
bliver I ved med at lukke øjnene – det kalder vi uansvarlighed. 
 
Er i også blevet ført bag lyset – eller hvad? 
Vi har selv haft et møde med Anette Gjerris. Vi tog kontakt til psykiatridirektionen straks vi hørte om, at der 
var planer om, at flytte Anoreksiklinikken. Anette Gjerris bedyrede at flytningen af Anoreksiklinikken ikke 
havde noget med besparelser at gøre, og det var i det hele taget en fejl, at der var nævnt ordet ”besparelse” 
i forbindelse med Anoreksiklinikken. Vi sagde direkte, at vi var sikre på, at flytningen skyldtes besparelse i 
husleje, fordi vi gættede på, at huslejen var høj på den adresse. Men det var der slet ikke tale om – det var  
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udelukkende på grund af pladsmangel! – sagde Anette Gjerris. Vi spurgte til, om der så ikke var mulighed for 
at leje mere plads i de tilstødende lokaler – men NEJ, det var der ikke mulighed for – sagde Anette Gjerris. 
 
Her bagefter må vi så konstatere, at vi er blevet ført bag lyset – eller præsenteret for noget som tangerer en 
løgn.  
Vi kan i hvert fald se, at der i Jeres oplæg tydeligt fremgår, at I opnår en besparelse ved at flytte 
Anoreksiklinikken – en besparelse, som i har kalkuleret med og den besparelse anvendes IKKE til at styrke 
indsatsen på nogen måde. 
Dernæst har vi konstateret, at lokalerne i tilknytning til Anoreksiklinikken bliver ledige nu, og at 
Anoreksiklinikken rent faktisk godt kan leje disse lokaler af Kræftens bekæmpelse – hvis altså at 
Regionsrådet vil bevilge det – eller havde været klar over, at det var en mulighed!?! 
  
Så kære politikere, hvorfor vil i spille hasard med menneskeliv, når det ikke er nødvendigt? I gambler med 
patienter, som nok har den mest komplekse sygdom der findes. I gambler med menneskeliv, som I i forvejen 
har nedprioriteret gennem en lang årrække. 
Det kalder vi omsorgssvigt, og uansvarlighed på et niveau, som ikke burde findes i dagens Danmark. 
 
Vi står tilbage med en følelse af, at der kun kan være en logisk forklaring på Jeres aktive deltagelse i denne 
massakre – at I også er blevet ført bag lyset.  
Det her handler ikke om, hvorvidt en overlæge vil holde eller ej – uanset, at hun er én af Danmarks absolut 
dygtigste på det her felt – det her handler om, at I undladt at inddrage faglig ekspertise til belysning af hvilke 
konsekvenser Jeres beslutning vil få. Vi kalder det en amatøragtig proces. En hån mod demokratiet og en 
skændsel af god etik og moral. 
 
Til sidst en kraftig opfordring til, at I besinder Jer, og straks tager fat i Kræftens Bekæmpelse for at indgå 
lejemål på de tilstødende lokaler til Anoreksiklinikken og herefter indgår ny aftale, som kan sikre en 
fortsættelse af Anoreksiklinikken med en optimal beliggenhed. En sådan beslutning vil nemlig være 
fremadrettet og i tråd med det, som en arbejdsgruppe under Sundhedsstyrelsen netop nu arbejder med. 
Nemlig en udbygning og fastholdelse af nogle specialafsnit med særlig høj ekspertise indenfor nogle 
komplekse indsatsområder. 
 
 
 
PS LANDSFORENING 
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